



## Nowy zakład pracy w Iławie. Wszystko, co chcielibyście wiedzieć o inwestycji firmy POL-MAK

data aktualizacji: 2016.08.19



**Wraz z końcem bieżącego roku ukończona zostanie budowa nowego zakładu produkcyjnego firmy POL-MAK w Iławie. W następnej kolejności inwestor zrealizuje montaż linii technologicznej i przeprowadzi jej testy, by w lipcu 2017 oficjalnie przeciąć wstęgę swojego nowego zakładu i uruchomić produkcję. Przedstawiciel firmy udzielił nam bardziej szczegółowych informacji dotyczących tej inwestycji.**

Na działce przy ulicy Ziemowita w Iławie trwa budowa nowego zakładu zajmującej się poligrafią rodzinnej firmy POL-MAK. Założone w 1986 roku przedsiębiorstwo jest obecnie jednym z największych w Polsce producentów ozdobnych artykułów papierniczych i dostarcza swoje produkty do 60 krajów na 5 kontynentach. Równoległe do robót realizowanych na zlecenie inwestora prowadzone są też prace związane z budową przez Urząd Miasta w Iławie drogi dojazdowej do nowego zakładu pracy.

- Budowę zakładu planujemy ukończyć 31 grudnia br. - poinformował nas w imieniu firmy POL-MAK Dariusz Makowiak, dyrektor ds. sprzedaży i marketingu firmy. - W okresie od stycznia do końca maja

2017 zrealizujemy montaż nowoczesnej technologii gwarantującej niskie zużycie mediów oraz wysoką sprawność i wydajność. Testy linii zaplanowane są na czerwiec 2017 roku, a uruchomienie produkcji i oficjalne otwarcie zakładu na lipiec 2017.

Całkowita powierzchnia zakładu wyniesie 7 000 m<sup>2</sup>. Obecnie dobiegają końca roboty związane z fundamentami, a także instalacjami sieci zewnętrznymi.

- Można powiedzieć, że „wychodzimy z ziemi” - mówi Dariusz Makowiak. - Zakończyliśmy ustawianie konstrukcji ze słupów żelbetowych. Przygotowujemy się też do montażu konstrukcji stalowej dachu oraz ścian. Na budowie znajduje się również zaplecze z kontenerami socjalno-biurowymi, magazynowymi i sanitarnymi. Prace realizujemy ze szczególnym naciskiem na BHP oraz z wyjątkową troską o bezpieczeństwo, wdrażając najwyższe standardy zarządzania bezpieczeństwem, higieną pracy oraz jakością.

Zlokalizowany w Iławie zakład będzie produkował tzw. bibułę tissue (w 100% z celulozy), która przeznaczona będzie do produkcji papierowych serwetek dekoracyjnych, papieru toaletowego, ręczników kuchennych, chusteczek higienicznych, podkładów medycznych i czystościwa przemysłowego. Planowana roczna wielkość produkcji, która będzie prowadzona w sposób ciągły przez 350 dni w roku, to 25 000 ton bibuły.

Przedstawiciel inwestora zapewnia, że działalność zakładu w Iławie nie będzie uciążliwa dla mieszkańców i środowiska naturalnego.

- Nie będzie to produkcja „celulozy”, jak wynika z domysłów mieszkańców. Do atmosfery nie będą emitowane żadne szkodliwe opary ani gazy, a ściek pochodzący z produkcji nie będzie zawierał żadnych szkodliwych substancji - wyjaśnia Dariusz Makowiak.

W pierwszym etapie POL-MAK zatrudni w Iławie 35 osób.

- W kolejnym etapie, kiedy uruchomimy przetwórstwo bibuły, zatrudnienie wzrośnie do 60 osób - tłumaczy przedstawiciel inwestora. - Niewykluczone, że w kolejnych latach pojawią się nowe inwestycje, które spowodują wzrost zatrudnienia o kolejne kilkadziesiąt osób.

Rekrutacja będzie prowadzona na stanowiska kierownicze oraz administracyjne. Potrzebni będą również pracownicy fizyczni, w tym operatorzy maszyn papierniczych i pomocnicy operatorów, mechanicy, elektronik, magazynierzy, portierzy oraz osoby odpowiedzialne za utrzymanie porządku w budynku i na zewnątrz, a w kolejnym etapie operatorzy maszyn przetwórczych i osoby do pracy przy liniach pakujących.

Fot. Materiały inwestora. Obecnie na działce firmy POL-MAK przy ulicy Ziemowita w Iławie można obserwować żelbetowe słupy. Wkrótce pojawią się ściany i pokrycie dachowe. W kolejnym etapie przedsiębiorstwo zrealizuje montaż linii technologicznej.

Fot. Materiały inwestora. Tak będzie wyglądał zakład produkcyjny firmy POL-MAK w Iławie. W lipcu 2017 roku w przedsiębiorstwie o powierzchni 7 000 m<sup>2</sup> ruszy produkcja tzw. bibuły tissue. W pierwszym etapie firma zatrudni w naszym mieście 35 osób, a w kolejnym stanie zatrudnienia wzrośnie do 60 pracowników. Niewykluczone są kolejne inwestycje.

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00499>

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/46678-nowy-zaklad-pracy-w-ilawie-wszystko-co-chcielibyscie-wiedziec-o-inwestycji-firmy-pol-mak>